
UCHWAŁA NR XXVII/380/2017
RADY MIEJSKIEJ W BUSKU-ZDROJU

z dnia 23 marca 2017 r.

w sprawie określenia kryteriów naboru do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Busko-Zdrój, mających zastosowanie do kandydatów  

zamieszkałych poza obwodami tych szkół oraz wskazania dokumentów niezbędnych do potwierdzenia 
spełniania tych kryteriów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2016r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 133 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (Dz. 
U. z 2017r., poz. 59), Rada Miejska w Busku-Zdroju uchwala co następuje:

§ 1. Określa się kryteria naboru do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Busko-Zdrój, mające zastosowanie do kandydatów zamieszkałych poza obwodami 
tych szkół, wraz z odpowiadającą im liczbą punktów, przyznawanych za spełnianie każdego kryterium, które 
określa poniższa tabela:

Lp. Kryterium Liczba punktów
1. Do szkoły uczęszcza rodzeństwo kandydata 6
2. Miejsce pracy przynajmniej jednego z rodziców/opiekunów prawnych znajduje się 

w obwodzie szkoły
5

3. W obwodzie szkoły zamieszkują krewni kandydata wspierający 
rodziców/opiekunów prawnych w zapewnieniu mu należytej opieki

4

4. Miejsce pracy przynajmniej jednego z rodziców/opiekunów prawnych znajduje się 
w miejscowości, w której położona jest szkoła

3

§ 2. Dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia spełniania kryteriów określonych w § 1 pkt 1 - 4 tabeli są 
oświadczenia rodziców (opiekunów prawnych).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Busko-Zdrój.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XV/209/2016 Rady Miejskiej w Busku-Zdroju z dnia 11 lutego 2016 roku w 
sprawie ustalenia kryteriów naboru do klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjów, dla których organem 
prowadzącym jest gmina Busko-Zdrój, mających zastosowanie do kandydatów zamieszkałych poza obwodami 
tych szkół oraz wskazania dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania tych kryteriów.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Busku-Zdroju

mgr Justyna Nurek

Id: A1DA1A47-5E1D-4ED8-A9F6-FAC5D82BD918. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z wejściem w życie przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (Dz. U. z
2017r., poz. 59) dotyczących zasad rekrutacji, zachodzi potrzeba zmiany dotychczasowej uchwały.

Do klasy pierwszej publicznej szkoły podstawowej, której ustalono obwód, dzieci i młodzież zamieszkałe w
tym obwodzie przyjmuje się z urzędu.

Zgodnie z art. 133 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (Dz. U.
z 2017r., poz. 59) kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły podstawowej mogą być przyjęci do
klasy pierwszej po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana publiczna szkoła podstawowa
nadal dysponuje wolnymi miejscami. W postępowaniu rekrutacyjnym są brane pod uwagę kryteria określone
przez organ prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego
rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych.

Id: A1DA1A47-5E1D-4ED8-A9F6-FAC5D82BD918. Podpisany Strona 1


		2017-03-22T23:00:00+0000
	Polska
	Justyna Anna Nurek
	Podpis organu wydającego akt prawny.




